
令和４年度 新規採用者あいさつ 

 

地域生活支援部 作業療法士 小栗 和佳 

はじめまして。ご縁があり岐阜県より参りました。趣味は散歩で休日は近所を散策しています。この

数年はクリニックで訪問看護業務に携わっておりました。久しぶりに入院患者さまとの関わりとなり、

不慣れな事も多いと思いますがよろしくお願いいたします。 

 

診療部 医師 田村 猛 

 奈良から赴任しました田村猛です。3 月までは奈良県の天理よろづ相談所病院で精神科医師として勤

務しておりました。慣れない環境で色々ご迷惑おかけすることもあると思いますが、よろしくお願いい

たします。 

 

診療部 医師 中島 弘喜 

 奈良から来ました医師の中島弘喜と申します。精一杯頑張りますのでよろしくお願いいたします。趣

味は旅行です。三重県で勤務することが初めてで、せっかくなので三重県の観光地を巡りたいと思って

います。お勧めの場所があれば教えてください。 

 

看護部 北１病棟 看護師 横田 祐樹 

 先輩方から励ましのお言葉を頂き、身の引き締まる思いです。みなさまの期待に応えられるよう 1 日

も早く精神科病棟に慣れ、一生懸命頑張らせていただきます。いろいろとお聞きすることがあるかと思

いますが、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

看護部 北２病棟 看護師 吉田 奈央 

 ひとつひとつ、しっかりと知識・技術を身につけ、患者さまと関わる時間を大切にして、寄り添う看

護ができるように頑張ります。また、1 日でも早く業務に慣れ、自分自身も楽しく、笑顔で働けるよう

に努力していきますので、よろしくお願いいたします。 

 

診療技術部 薬剤師 塩野 光希 

 本年度より薬剤室に配属となりました塩野光希と申します。一つひとつの職務を丁寧に誠実に遂行し、

みなさまに信頼していただけるよう努力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

看護部 北２病棟 看護師 古川 恭子 

 こんにちは。恭子と書いて“やすこ”と読みます。“や”さしい“す”なおな“こ”ころで恭子と覚え

ると覚えやすいかもしれないです。たまに「暴」とか書く人がいるのですが、清楚系のおしとやか系で

すので安心してください。 

 

 

 



看護部 南 1 病棟 看護師 永井 友梨 

 昨年 7 月より入職いたしました。まだまだ勉強不足でご迷惑をおかけすることもあると思いますが、

患者さまへより良い看護が提供できるよう努力していきます。よろしくお願いいたします。 

 

看護部 南 2 病棟 看護師 池村 柚香 

 私は、昨年に中途採用で入職しました。初めての精神科勤務分からないこと事や不安な事は沢山あり

ますが、先輩方の指導を受けながら日々学ぶことが出来ています。得た学びを自分の看護に活かしてい

けるように今後も頑張っていきたいです。 

 

看護部 南 2 病棟 看護師 宮村 瞬 

こころの医療センター南 2 病棟に配属となりました宮村です。精神看護をする中で患者様の“心のケア”

がおこなえるよう先輩方の姿を学び成長していきたいです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


